Quos vero vir Clarissimus M. Iohan. Henricus Tonsor, p. t. Paedagogiarcha, **Rectori** inscribendos et civibus Academicis addendos, prid. Calend. Ianuarii 1628 sistitit, **hi sunt.**

*Sequuntur unum et quadraginta nomina, inter quae duo nobilium Philippi Gottofridi et Friderici Spiegel a Desenberg.*

\*) *Scriptum est, sed per errorem manifestum, Septemb.*

Quemadmodum anno superiori, propter mortem Illustrissimi ac Celsissimi Principis ac Domini, Domini Ludovici, Hassiae Landgravii etc. Principis ac Maecenatis huius Academiae, dum viveret, benignissimi, piissimae memoriae, omnia plena luctus et maeroris fuerunt, acerba et tristi repetimus memoria. Verum quo illius anni conditio iniquior et durior, eo praesentis et currentis status, et principio et medio et fine, laetior et tranquillior fuit. Hoc anno Patria nostra dulcissima nacta est Principem Virtutibus Heroicis Illustrissimum, genitori per omnia similitum; quae hactenus quasi matre orba, talem in hoc anno amplexa est, quae progenie serenissima, splendidissima et Illustrissima, pietate et probitate simplicissima, animi dotibus absolutissima, corporis flore perfectissima et iucundissima, et ut verbo dicam, castitatis quasi oraculum, ac foeminarum decus celebratissimum. Hic insuper annus est, qui Academiae nostrae centenarium primum exactissime et felicissime claudit. Praeterea, ut hoc anno Academiae et scholae nostrae status, ceu flos luxurians, insigne incrementum habuit, ita et caetera omnia fausta ac fortunata extiterunt.

Fol.274.b. Magistratus fuit tranquillus, coetus discentium ac doctentium pacatus, | a pestiferorum morborum spiculis ac contagio salvus, crudelique militum turba, Bellonae terroribus et devastationibus tutus, ac intestinis dissidiis, rixis, nocturnisque excursionsibus et tragicis tumultibus minime pollutus.

Neque Terra nostra sanguine innocenti fuit conspurcata et inebriata, neque caedes tranquillitatem nostram Academicam turbarunt, nec inter cives nostros gliscentes animadvertimus discordias.

Hic annus Magnatum et Primorum ac Principum huius terrae animos ante longe dissitos coniunxit, fraternitatisque vinculo in dissolubili (quod nemo suspicabatur unquam) arctissime colligavit, ac concordiae et pacis sempiternae nexu iterum astrinxit.

Quo vero pro more recepto, praecipuorum, quae hoc sub Magistratu feliciter ut plurimum gesta sunt, memoria recolere queamus, haec sequentia Rectoratus libro inserere, et quo die ac mense unumquodque peractum sit, annotare volumus.

#### IANVARIUS.

Die 4. Ianuarii, vir consultissimus et doctissimus Dominus Iohannes Gualtherus Hersfeldensis, ante Illustrissimorum Principum Iuniorum Hassiae, lineae Darmstadinae, pietatis et studiorum moderator vigilantissimus, nunc Dicastarii huius Consiliarius dignissimus, pro consequenda in utroque iure Licentia publice disputavit.

Fol.275.a. 5. Ianuarii hora 2. minut. 30. post medium noctis, vir | admodum Reverendus et Clarissimus Dominus Balthasar Menzerus S.S. Theologiae et Sinceri Dei verbi, in toto orbe Doctor celeberrimus, Professor Academiae nostrae Primarius et stipendiatorum Ephorus, qui hanc et Gissenam Academiam nominis sui splendore et fama laudatissima, simul ac saluberrimo suo consilio et auxilio fecit florentissimam, in Domino placide pie obdormivit.

10. Ianuarii. Propter instans Iubilaei festum in Consistorio maturius deliberatum et conclusum fuit, ut totum hoc negotium celebre Illustrissimo nostro Principi per literas notificaretur et committeretur, quod etiam die 14. Ianuar ita in effectum datum est.

25. Ianuarii. Illustrissima eius Celsitudo rescipit, et ut Iubilaei festivitatem more et ritibus, in aliis Germaniae Academiae usitatis, celebremus, nobis mandavit.

25. Ianuarii hora 11. ante meridiem, vir Nobilissimus ac streuuus, Dominus Philippus a Bessersheim, huius Dicasterii Consiliarius et Praeses gravissimus, vitam cum morte commutavit.

27. Ianuarii. Quibus solennitatibus Iubilaeum sit celebrandum, in Consistorio publico consultavimus, ritusque consuetos consignavimus, consignatos vero Illustrissimo nostro ad revidendum et approbandum submitte tramisimus.

Cum et Imperatorum decreta, et leges, et totius Germaniae Academiae fere omnes literatis, praesertim docentibus et discentibus speciale hoc privilegium indulgeant, ut ab **Fol.275.b.** omni onere, quo alias Laici et plebei afficiuntur, exempti ac immunes sint, Exactores vero a civibus Academicis non solum, sed etiam ab ipsis Professoribus et actu docentibus accessum, vulgo die *Acciß und ungelbt*, continuo urgere non desisterent, ideo per libellum supplicem, ut nostra privilegia (uti Gissae) sarta tecta ac salva permaneant, ab Illustrissimo nostro Principe die eodem petivimus, tandemque a Celsitudine eius, ut actu docentes una vehe vini et duabus cerevisiae absque onere, quotannis pro familia sua fruerentur, obtinuimus.

#### FEBRVARIVS.

26. huius Dominus M. Philippus Walther et M. Henricus Wormbser, Gissensis, Illustris Paedagogii Praeceptores, in Consistorio Iuramentum dixerunt.

#### MARTIVS.

Illustrissimus ac Celsissimus Princeps ac Dominus, Dominus Ludovicus etc. pientissimae memoriae, cum ex singulari pietatis studio hanc Academiam, pene collapsam, instauraret, illam non tantum Viris eruditione et doctrina celeberrimis munivit, sed etiam rara et principali liberalitate 60000 florenis, iuxta camerae aestimationem, dotavit, hancque donationem literis peculiaribus obfirmavit, et quia dictae literae tantum summam, qua Illustrissimus Comes a Westerpurg Academiae Gissenae fuit obstrictus, nominant, idcirco die 10. Martii in Consistorio facta est consultatio, qua ratione reliquum (videlicet 8672 f. **Fol.276.a.** 1 albs. 4 h.) ab Illustrissimo Principe | nostro commode peti possit, quo donatio et literae donationem testantes una summa conveniant, etenim computus sic se habet.

Primo Praedictus comes debet 9000 thal. Philip. ad florenos, secundum Camerae ordinationem reducti faciunt 12461 f. 14 albs.

Secundo 40000 f. ana [*sic*] 15 baßen reducti reddunt 38866 f. 10 baßen 8 hñ. Ergo Summa 51327 f. 24 bñ. 8 S de 60000 f. subtracti, relinquuntur 8672 f. 1 albus 4 hñ.

24. Die a Dicasterio Rectori aliquot articuli interrogatorii, litem Volperti Renners et viduae Capitanei armamentarii Giessensis concernentes, traduntur, ad quos vidua D. Menzeri iurato respondere debuit.

#### APRILIS.

Cum e Palatinatu Academiae quotannis 40 f. penderentur, hactenus vero per aliquot annos et in hodiernum usque diem Academiae nihil solutum sit, ideo, ne lacuna illa in libris rationum continuaretur, vel Academiae Fiscus damno afficeretur, ad Palatinatus

Gubernatorem Don' Vertugo literas supplices misimus et proventus illos annuos postulavimus, verum tabellarius Die 7. Ap. vacuus literis rediens, tantum recepisse (ut vocant) loco responsionis attulit. |

Fol.276.b.

#### MAIVS.

2. Maii. In Consistorio decretum fuit, ut Illustrissimae nostrae Principi poculum 100 f. pro more et ut nostram humilem subiectionem eius celsitudini contestatam faceremus, Academiae offeratur.

9. Maii. Illustrissima et serenissima Princeps, Sophia Eleonora, Potentissimi ac Serenissimi Electoris Saxoniae, Iohan. Georg etc. Filia primogenita, postquam die Torgae cum Illustrissimo nostro Principe ac Domino, Domino Georgio, Hassiae Landgravio nuptias celebrasset, omnibus applaudentibus civibus et subditis hanc urbem Regali quasi pompa et splendidissimo Comitatu ingressa est.

16. Maii. Vir admodum Reverendus et clariss. Iustus Feurbornius, S. S. Theologiae Doctor eximius, per rescriptum Principis, in locum Primarii Professoris fuit suffectus.

Ad Professionem Iuridicam in locum emeriti et rude donati Viri Consultissimi et Celeberrimi Iure Consulti Domini Doctoris Iohannis Goeddae, vocatus est Vir consultissimus et clarissimus Dominus Anthon. Nessenus Iuris Utr. Doct. Celebratissimus, Mindensium Syndicus vigilantissimus, qui etiam comparuit, et die 25. Maii in Consistorio Iuramentum Professorium praestitit.

#### IUNIUS.

Fol.277.a. Interea dum dies ille, qui tandem primum huius Academiae centenarium felicissime claudere debuit, appropinquat, omnia, quae nostram celebrem et raram | festivitatem splendidiorem magisque memorabilem reddere possunt, apparamus et partim Illustrissimi nostri Principis sumptibus, partim Academiae aere necessaria diligenter curamus.

1. Iunio itaque laeta illa lux exoritur, qua non tantum haec civitas, sed etiam tota Hassia gaudio et laetitia quasi flagrat. Mane hora septima signo dato, omnis populus ex omni angulo ad audienda sacra confluit. Princeps noster Clementissimus, cum Illustrissimis Fratribus Dominis, Domino Henrico, Domino Friderico, Illustri Emerico, Comite ab Erbach, in Seiningen, caeterisque Aulicis, nobilitate et dignitate Celebratissimis, Aedes sacras praesens visitat. Consilarii in Dicasterio, Professores in Consistorio, Senatores in curia congregati, ordine templum ingrediuntur, ubi primum Cantores suavi Symphonia Deo laudem hymnos accinunt. Post Vir admodum Reverendus et Clariss. Dominus Georgius Herdenius, S. S. Theol. Doctor Celeberrimus, orator et Concionator facundissimus, pia ac docta concione magnalia Dei, inprimis his terris praestita, celebrat, et pro paterna Academiae nostrae conservatione et tutatione gratias agit et preces fundit, quem pie et Christiane institutum actum merito universus populus applaudit et concelebrat. Hoc primo peracto ritu, pompa splendidissima Illustrissimus noster Princeps, una cum Fratribus celsissimis et Comite Illustri, praeceuntibus ministris Aulicis nobilissimis, sequentibus Professoribus, magna studentium caterva prosequente, Collegium, quod vocant ad Lanum, appropinquat, ibique a Professoribus humili animorum subiectione exceptus, ad auditorium

Fol.277.b. solenne deducitur, ubi vix ingressus subsellia et parietes dulcem Symphonistarum | cantum

et laudum psalmos resonare quasi visa sunt. Mox toto silente auditorio Rector, quem non facundia nec promptitudo loquendi, sed officii necessitas impulerat, e cathedra solenni Illustriss. Principes et Comitem, caeterosque Aulicos nobilissimos, Hospites, Auditores, Spectatores, Nobilitate, eruditione, Claritate et Autoritate gravissimos, discentiumque chorum florentissimum et frequentissimum, panegyrica oratione latina alloquitur. In hac postquam Iehovae summo, Regi Regnantium, Domino Dominantium, et universi Olympi moderatori sapientissimo, gratias egisset, Illustrissimi et pientissimi fundatoris mentem, favorem et benevolentiam, clementissimamque animi promptitudinem, hanc Scholam in hac Hassiae Metropoli fundandam et erigendam, multis declaravit documentis, simul innuens, qua Maiestate vere Caesarea, dum in vivis existeret, victorum victor, ipse invictissimus Imperator Carolus Quintus, Imperat. aeterna memoria dignissimus, hanc Scholam splendidiorem privilegiis et immunitatibus praestantiorum reddere voluerit, et ut omnibus hunc rarum et singularem Imperatoris erga studia et Illustrissimum nostrum Fundatorem amorem testatum faceret, ipsa privilegia Sigillo et manu Caesarea munita et obsignata per Notarium publicum ex originali publice praelegi mandavit, qualis et quo in pretio sit nostra Academia demonstravit ulterius, et ceterorum Imperatorum invictissimorum Principum et Conservatorum Illustrissimorum, benignissimorum, inprimis vero Ferdinandi II. Romanorum Imperatoris augustissimi, et Illustriss. ac Celsissimi Principis Ludovici Iunioris, Hassiae Landgravii etc. Instauratoris sapientissimi et Mecaenatis liberalissimi, beneficia extulit, tandemque mirabilem huius Scholae ortum, incrementum, statum et perfectionem et quomodo iam flore luxuriantem iam pene spiritum agentem ineffabilis omnipotentis Dei misericordia et dextra refocillavit et conservavit, a venenatis Diaboli sannis et insidiis munivit et ut pura spiritus S. officina superesset, sub umbra alarum suarum protexit, longo sermone recitavit. His actis et transactis denique Illustrissima eius Celsitudo, concomitantibus caeteris hospitibus et invitatis celsissimis, nobilissimis, celebratissimis, curiam ad-ductus ingreditur, ibique prandium, quod in caenaculo maiori paratum erat, hilari fronte consumit. Et quo magis summum illum amorem, quo studia et literatos eius Celsitudo prosequitur, posteritati quoque declararet, idcirco plusquam principali liberalitate poculum argenteum, variis et ingeniosis Emblematis et huius Academiae Mecaenatum effigiebus, affabre et eleganter, Artificis industria singulari, elaboratum et auro splendide hinc inde ornatum, per virum nobilem, Doctrina et variarum rerum experientia Celeberrimum, Iure Consultum et oratorem incomparabilem Dominum Anthonium Wolff a Eodenwarth, Comitem palatinum Caesareum et eius Celsitudinis Cancellarium dignissimum, in publico hoc convivio, ut huius diei et festivitatis quasi monumentum statueret, Academiae afferri mandavit. Insuper et nummum argenteum secularem singulis Professoribus tradi iussit, sicque tandem poculo hilaritatis primum festivitatis secularis nostrae diem feliciter clausimus. Alterum festivitatis nostrae secularis diem solennem et celebrem fecit promotio Doctoralis 5 virorum in codice sacro et profano versatissimorum, omnique Doctrina et scientia Excellentissimorum, duorum videlicet Theologorum, quorum alter vir admodum Reverendus et celeberrimus Dominus M. Iohannes Diete|ricus, Gissae ac vicinarum partium Superintendens dignissimus, alter vir Admodum Reverendus et clariss. Dominus

M. Meno Hanekenius, Theolog. et linguae S. in hac Academia Professor praestantissimus, Promotore viro admodum Reverendo Clariss. et celeberrimo Domino Iusto Feurbornio, SS. Theologiae Doctore et Professore Primario. Quos vero Themis summis ornabat honoribus, erant vir prudentia et scientia eruditissimus Dominus Ioachimus Oppfermann, Hildesheimensis, vir in studio Iuris absolutissimus Dominus Wilhelmus Anthonii, Gissensis, vir legum peritissimus Fridericus Boërius Marpurgensis, quos omnes autoritate et potestate Caesarea impetrata, vir Consultissimus et per universum orbem celebratissimus Dominus Iohannes Goeddeus, I. U. Doctor, Codicis in hac nostra Academia Professor honoratissimus, U. I. Doctores proclamabat, salutabat, et renunciabat. Et ne hic actus suo fraudatus sit splendore, idcirco Illustrissimi ac Celsissimi Principes ac Domini, Dominus Georgius, Dominus Philippus, Hassiae Landtgravii etc. per Legatos suos, virum Nobilem et Consultissimum Dominum Theodoricum Reinkönig, I. U. Doctorem et Dicasterii huius Procancellarium dignissimum, et Iacobum Müllerum Med. Doct. ac Professore ordinarium, solennia illa, quo principali quoque Autoritate peragantur, ipsorum praesentiam clementissima voluntate sistiterunt. Promotionis actu pro more peracto, iterum convivio laute in curia parato, secundum Iubilaei nostri diem tandem laeti, laetis conflictantes discursibus consumpsimus.

Die sequente, iis, qui hactenus in Musarum castris strenue et mascule pugnauerant, diesque noctesque operam suam Artium studiis collocaverant et assiduitatis testimonia Fol.279.a. Facultati Philosophicae disputando, opponendo, respondendo, ac | declamando satis declaraverant, virtutis et laborum praemia distribuebantur, summoque in Facultate Philosophica gradu quatuordecim viri Iuvenes, et Artium et linguarum cognitione excultissimi, a viro Clarissimo et Excellentissimo Domino M. Iohanne Henrico Tonsore, naturalis Philosophiae Professore publ. et Paedagogiarcha, Promotore rite designato, Imperatoria potestate impetrata, ornabantur et Magistri proclamabantur.

Ut vero promotionem Doctoralem Illustrissimus noster Princeps singulari et vere principali amplectabatur favore, ita quoque hunc actum benigno excepit animo et Celsissimam eius praesentiam per virum Consultissimum Dominum Iohan. Richardum Ruppelium I. U. Doct. et Vice Cancellarium Schmalkaldensem repraesentare voluit, quae solennitas, ut actus antecedens, iterum prandio amplo et largo, larga Dei manu parato, etiam feliciter hunc diem finivit.

Tandem quo omnia nostra et facta ad eum a quo duxerunt exordium, reverterentur, iterum quarto Iunii mane signum ad audienda sacra dabatur, ubi (ut ab initio factum) Creatori et Moderatori summo triuni Deo, Patri et Filio cum Spiritu S. nostros laudum hymnos cantavimus, et quod omnia divina sua benedictione et voluntate ita peracta et rata haberi velit, pie flagitavimus, sublatisque ad eum manibus grates diximus. Precibus sic ad Deum fuis et sacris peractis, Clarissimi Domini Professores, sceptris praecuntibus, denum in Consistorium se receperunt ibique familiaribus confabulationibus amicisque discursibus hunc quoque diem contriverunt, et sic Iubilaeum et solennia illa quae nullus nostrum vidit neque visurus est, iterum, bono cum Deo nostro ex sententia et voto, optimo Fol.279.b. que | exitu conclusimus. Caetera quae a Clarissimis Professoribus perorando et publice

declamando nostrae festivitati seculari splendorem attulerunt, singulari scripto perspicue declarabuntur.

Cum Illustrissimus noster Princeps optimum et de re literaria egregie promeritum illum senem, Dominum Rudolphum Gocclenium seniore, in hac nostra Academia Philosophiae Professorem antehac strenuum et laboriosissimum, iam ob annorum numerum viriumque decrementum ulterius urgere minime iudicaret, eique in otio et pace reliquam vitae tempus absolvendum benigne permetteret, simul ac Ethicus ad Theologicam Facultatem evectus et in huius locum Rhetor suffectus esset, paterna solitudine eius Celsitudo per literas Professores admonuit, ipsisque mandavit, ut ad Logicam et Rhetoricam Professionem idoneos Doctores et personas eligerent ac nominarent. Quocirca hac de re publice in Consistorio die 20. Iunii Professores deliberarunt, Illustrissimoque nostro per literas virum Reverendum Dominum M. Greberum, Ecclesiae Ministrum et Diaconum inferiorem, ad Logicam extraordinarie profitendam, ad oratoriam Professionem subeundam vero virum Doctissimum Theodorum Höpingk I. U. Doctor. commendaverunt.

Decimo Iulii D. Theodorus Höpingk et M. Greberus per rescriptum Principis in ordinem Professorum cooptati sunt, hic ut Logices extraordinarius, ille ut oratoriae ordinarius Professor, qui etiam eo ipso momento homagium consuetum praestiterunt.

Fol.280.a. Die 11. Oct. Cum Illustrissimi Principes ac Domini Dominus Wilhelmus, Dominus Georgius, Hassiae Landtgravii etc. singulari Dei providentia die 24. Septembris Darmstadi inter caeteros pacificationis et transactionis articulos, de bonorum Academicorum aequa partitione decrevissent, literis ad Academiam missis, ut omnia mature recte curemus, nobis mandatum fuit, de quibus praedicto die et 13. Octobr. in Consistorio deliberatum fuit.

Die 27. Oct. Sic Illustrissimo mandante, quomodo expensae Promotionum contrahi possint, consultavimus, tandemque 10. Novemb. universum hoc negotium penitus pensavimus et quibus sumptibus parcere possimus, ad Aulam rescripsimus.

Die 6. Decembr. Illustrissimi nostri Principis hoc in loco congregati Subdelegati, a Professoribus rationem et quomodo bona Academica absque damno et detrimento bipartiri et separari possint, petiverunt. Verum quia nos Illustrissimi mens et intentio latebat, universam moderationem Dominis subdelegatis reliquimus.

Die 14. Decemb. confirmata, sigillata\*) et subscripta fuit illa inter Illustrissimos Hassiae Principes et Dominos, Dominum Wilhelmum et Dominum Georgium etc. pacificatio et transactio haereditaria a Praelatis, Nobilibus et civitatibus, simulque tributum subditis Hassiae superioris impositum fuit, a quo tamen Professores et Academici immunes permanserunt.

Fol.280.b. Die 16. Decemb. Cum iam dimidium reddituum Academicarum Cassellanis traditum esset, Illustrissimus noster Princeps Rectorem, Ampliss. Dominum Vice Cancellarium, Doctorem Vulteum, Doctorem Feurbornium et M. Tonsorem, Paedagogiarum ad se

\*) *Scriptum est per errorem sigilla. Rerum, de quibus agitur, accuratior h. l. non expectabitur narratio; satis habemus ea in memoriam revocare quae aliunde de contentione ad successionem Marpurgensem pertinentibus nota sunt. Paucis demum annis post publice emissus est liber qui inscribitur: Hauptvertrag wie solcher zwischen H. Wilhelm und H. Georgen veranlasst . . . und bekräftigt worden. Marpurg. 1633. 4.*

venire iussit ac nobis praesentibus per Cancellarium indicari mandavit, quemadmodum administrationem Academicam illam communem multa incommoda in transactione super articulo de Academia disuaserint et communionem negarint, proptereaque eius Celsitudinem, hoc quod prius attigimus, remedium invenire coactum fuisse, non tamen eam ob causam hisce bonis, quibus eius Celsitudinis Proavus Illustrissimus caeterique Principes et Nutricii benignissimi, Academiam nostram munificentissime dotarunt, illam privatum iri, sed potius Celsitudinem eius aliunde abunde illud refundere et quam primum resarcire secum habere constitutum, et ne ob praefecturas a Fisco nostro separatas Professorum salaria rarius solverentur, ideo eius Celsitudo 5000 f. reddituum de 100000 f. pecuniae foenorariae Schmalkaldensis de anno 1628 Oeonomo nostro numerari Clementissime promisit.

Hisce rebus gestis annuus hic Magistratus bonis avibus et felicissimo exitu tandem ad finem est perductus et primus huius Scholae Celeberrimae centenarius periodum suam absolvit. O Deus omnipotens, Pater et Filius cum Spiritu S., tuere quoque imposterum, et adversus Satanae insidias et insultus hanc tuam officinam defende, largire ut in hac educantur, qui te triunum Verum Deum colunt et adorant, qui tuum purum et syncerum Verbum incorrupte docent et discunt. pelle longe abhinc densas et caliginosas errorum tenebras haereticorumque periculosas Machinationes, illumina corda nostra ut te Deum in Trinitate unum, in unitate trinum, sicut et nunc, ita in omnem posteritatem glorificemus, adoremus, veneremur.

Actum XXXI Decembris

Anno M.DCXXVII.

Iacobus Müllerus D.

Fol.281.a.  
et b. vac.  
Fol.282.a.

(1628.)

ACTA ACADEMICA

Anno a nato Iesu Christo Redemptore nostro

M DC XXIIX.

CUM DEO

Quum ad finem decurreret annus millesimus sexcentus vicesimus septimus, Rector Academiae Iacobus Müllerus Medicinae D. eiusdemque et Mathematicum Professor, publico Professorum conventu in Consistorio die 29. Decembris instituto, quaestionem de novo Rectore eligendo proposuit, et quia studiorum gratia in Academia tum temporis commorabantur Illustrissimi Principes ac Domini, Dominus Henricus et Dominus Fridericus Hassiae Landgravii, quorum natu maior Illustrissimus Princeps ac Dominus, Dominus Henricus anno praeterito vicesimo sexto Rectoralem dignitatem sustinuerat, communibus suffragiis conclusum fuit, ut honores Rectorales fratri natu minori Illustrissimo Principi ac Domino Domino FRIDERICO\*) deferrentur. Quod Senatus Academici decretum, accedente Illustrissimi et Celsissimi Principis ac Domini, Domini GEORGII Hassiae Landgravii consensu, Illustrissimae eius Celsitudini Rector Academiae D. Iacobus Müllerus significavit, et ut oblatos

\*) Hic est ille princeps Darmstadinus, qui a. 1636 in Italia ad ecclesiam Romanam transiit, et a. 1670 episcopus Vratislaviensis electus, a. 1682 mortuus est.

Magistratus Academici honores clementer in se suscipere non dedignaretur, publico Academiae nomine et ore humiliter exoravit. Calendis igitur Ianuariis dato circiter horam duodecimam signo Rector et Professores singuli in Consistorio conveniebant, ubi collecto pro more per Rectorem et Facultatis artium Decanum votis ProRector communibus suffragiis electus est IOHANNES HENRICVS TONSOR, Philosophiae naturalis Professor et Paedagogiarcha.

Decani: in Theologica Facultate Dominus D. Iohannes Steuberus SS. Theologiae Professor, Stipendiatorum Ephorus, et Aede Teutonica Pastor: in Facultate Iuridica Dominus Fol.282.b. D. Helfricus Ulricus Hunnius, | Pro Cancellarius et Codicis Professor: in Medica Dominus D. Iacobus Müllerus Medicinae et Mathematicum Professor: et denique in Philosophica Facultate Dominus D. Iohannes Kornmann, Philosophiae Moralis Professor et Syndicus.

Electione hac peracta omnes et singuli Professores Illustrissimum Principem Dominum FRIDERICUM designatum Rectorem Magnificentissimum in domo, quae vulgo die Sand Bogtey vocatur, Pro-Rectoris sui electionem expectantem adeunt, et Domini Doctoris Iacobi Mülleri ore Pro-Rectorem electum annunciantes ab Illustrissima eius Magnificentia, ut ad publicum renunciationis et proclamationis institutae actum clementer se sistere velit, humiliter petunt. Illustrissimus igitur Princeps gratiis pro honorificentissimo Academiae de se lato iudicio et oblatis dignitatibus per aulae Magistrum Nobilissimum Dominum Georgium Plato Pomeranum solenniter praemissis una cum Fratre Illustrissimo, et Illustri Domino Emmerico Comite in Leyningen rheda vectus comitatu honorificentissimo Nobilium praecedente, subsequentibus vero Dominis Professoribus sequitur. In Auditorium Iuridicum ubi ventum est, omnia more consueto peraguntur; quibus legitime peractis devota ad Deum comprecatione, seria vero ad Studiosos commonefactione nomine Rectoris Magnificentissimi Pro-Rector finem actui huic solenni imposuit.